ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета по подведению итогов областного

смотра работы учебных предприятий

образовательных учреждений  в 2009 г.

    № 4                                                                              от  15 декабря 2009 г.

На заседании оргкомитета присутствовали:

Г.А.Яленская - директор государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области, председатель оргкомитета;

Е.Я. Домнина - заместитель директора по информационно-методической и организационно-массовой работе государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области, заместитель председателя оргкомитета;
Г.А. Токмакова  -  методист государственного образовательного

 учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области;
Т.П.Тимшина - педагог дополнительного образования государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области.

В целях совершенствования организации работы учебных предприятий, повышения их роли в образовательном процессе и трудовой подготовке обучающихся ежегодно проводится областной смотр работы учебных предприятий средних и основных общеобразовательных школ

(далее - Смотр).
В 2009 году в Смотре приняли участие образовательные учреждения 9 районов области. Представлены отчетные материалы 17 учебных предприятий средних и основных общеобразовательных школ. Не приняли участие образовательные учреждения Нолинского и Оричевского районов (участники предыдущих Смотров) ввиду отсутствия  в 2009 году, по разным причинам,  учебных предприятий.

Рассмотрев представленные образовательными учреждениями материалы, члены оргкомитета РЕШИЛИ:

1. Одобрить итоги областного смотра  работы учебных предприятий  в 2009 г.
2. Присудить призовые места:

Первая зона

I место -  муниципальному общеобразовательному учреждению школе-интернату «Школа-интернат среднего (полного) общего образования
д. Филейка» Фалёнского района;

II место - муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе п. Юбилейный Котельничского района;
III  место - муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе с углублённым изучением отдельных предметов п.г.т. Уни Унинского района;

      - филиалу муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов  п.г.т. Афанасьево «Средняя общеобразовательная школа д. Кувакуш» Афанасьевского района.

Вторая зона

I место - муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе с углублённым изучением отдельных предметов с. Шурма Уржумского  района;

II место - муниципальному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе  д. Кинерь Малмыжского района;

III  место - муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе с углублённым изучением отдельных предметов п.г.т. Лебяжье Лебяжского района.
2.1.  Наградить образовательные учреждения, занявшие призовые места в областном смотре работы учебных  предприятий дипломами ГОУ ДОД эколого-биологического центра Кировской области.

3.   Наградить за успешную организацию работы  учебных предприятий грамотами  ГОУ ДОД  эколого-биологического центра Кировской области следующих педагогов:

-  Данилова Виталия Геннадьевича, учителя технологии, Сатюкова Виктора Николаевича, мастера производственного обучения муниципального общеобразовательного учреждения школы-интерната «Школа-интернат среднего (полного) общего образования д. Филейка» Фалёнского района;

-  Мамаеву  Татьяну Николаевну, учителя ИЗО муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Юбилейный Котельничского района;

-  Кильдибекову Любовь Изосимовну,  руководителя учебного предприятия муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов п.г.т. Уни Унинского района;

- Конькова Игоря Николаевича, учителя технологии филиала муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  с углублённым изучением отдельных предметов п.г.т. Афанасьево  «Средняя общеобразовательная школа
д. Кувакуш» Афанасьевского района;

-    Трушкова Владимира Ильича, мастера производственного обучения
муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов с. Шурма Уржумского  района;

- Манакова Аркадия Петровича, директора муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы  д. Кинерь Малмыжского района;

- Дудорова Николая Константиновича, учителя технологии муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов п.г.т. Лебяжье Лебяжского района.

4. Отметить положительный опыт организации работы учебных предприятий следующих  образовательных учреждений:
· муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы с. Лаж  Лебяжского района;

· муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Цепочкино Уржумского района;

· муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Пашино Афанасьевского района;

· муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Шестаково Слободского района.
Председатель оргкомитета

Г.А. Яленская

Зам. председателя оргкомитета

Е.Я. Домнина

Члены оргкомитета:

                                         Г.А. Токмакова

          Т.П. Тимшина

Подготовлено

Г.А. Токмакова, т. 67-80-88